УИД №16MS0083-01-2022-001291-36
№ 5-179/2022-2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2022 года                                                                г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кобленц Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении
Моллаева Ш.В., ХХХХ года рождения, уроженца ХХХХ, проживающего по адресу: ХХХХ,

У С Т А Н О В И Л:

Моллаев Ш.В. в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф на сумму 1000 руб., за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 12.6 КоАП РФ по постановлению от 09 января 2022 года, вступившего в законную силу 20 января 2022 года.
Моллаев Ш.В. извещен о дне рассмотрения дела надлежащим образом, причина неявки неизвестна. Ходатайств об отложении дела не поступило, в связи с чем мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
   Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
    Постановлением от 09 января 2022 года Моллаев Ш.В. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 12.6 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 руб. Указанное постановление не обжаловано, в шестидесятидневный срок Моллаев Ш.В. административный штраф не уплатил.
Вина Моллаева Ш.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении, постановлением от 09 января 2022 года о привлечении Моллаева Ш.В. к административной ответственности, информацией об отсутствии отметки об уплате административного штрафа.
Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает, что вина правонарушителя доказана, его действия квалифицирует по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, так как он не уплатил административный штраф в предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях сроки.
  Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Моллаева Ш.В., мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает личность виновного, а также тяжесть и степень совершенного им административного правонарушения и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, на основании части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

          Моллаева Ш.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей в доход государства.
          Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней через мирового судью судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья:

Примечание:
В силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного
штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина, д. 56А, кабинет № 114.
 Реквизиты для перечисления штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП 165501001; ИНН 1654003139; счет 03100643000000011100; отделение НБ Республика Татарстан г. Казань / УФК по Республике Татарстан г. Казань; Кор. счет 40102810445370000079; БИК 049205001; ОКТМО 92701000001; КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000028351034